

Protokół nr 2/2011 cz. I

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy

Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich

Odbytej w dniu 8 lutego 2011 roku

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 10.00

**Godzina zakończenia obrad:** 12.00

**Miejsce obrad:** Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

**W komisji udział wzięli:**

Zdzisław Burnat	Przewodniczący Komisji
Janusz Labok	Zastępca Przewodniczącego
Ryszard Pawłowski	Sekretarz Komisji
Franciszek Gawęda	Członek
Stanisław Susz	Członek
Bogdan Tkaczyński	Członek

**Ponadto uczestniczyli:**

Wiceburmistrz	Ewa Figzał
Kierownik Wydziału Edukacji	Maria Pater
Księgowa	Maria Borucka

28

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat Zdzisław Burnat** powitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawiła **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Propozycja zmian finansowych w budżecie Gminy w zakresie oświaty na rok 2011.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

**Ad. 1. Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 2. Propozycja zmian finansowych w budżecie Gminy w zakresie oświaty na rok 2011.**

Wiceburmistrz Ewa Figzał i Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater przedstawiły stan istniejący oświaty Ząbkowickiej w oparciu o budżet, który realizowany jest w 2011 roku (analizę stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat Zdzisław Burnat spotkałem się z taką opinią, że klasy integracyjne są bardzo drogie dużo kosztują Gminę, że należałoby się zastanowić czy jest sens utrzymywania tych klas integracyjnych w przypadku kiedy w Ząbkowicach funkcjonuje ośrodek szkolno wychowawczy i szkoły specjalne. Dlatego chciałby żeby Państwo wiedzieli, że koszty praktycznie pobytu tych dzieci w placówkach są może nawet z nawiązką niejednokrotnie finansowane subwencją. W przypadku kiedy w klasie integracyjnej znajdzie się dwoje dzieci niepełnosprawnych to mamy opłaconego nauczyciela tak to można zobrazować. Dlatego chciałbym żeby takie informacje tutaj państwu zostały podany. Chciałbym zwrócić uwagę jeszcze na jedną rzecz otóż z tego co pamiętam umowę na dowóz dzieci szkolnych mamy do końca

58

tego roku szkolnego. Nie jest tajemnicą sytuacja jaka znajduje się w PKS-e nie wiemy czy to przedsiębiorstwo dotrwa do czerwca a może do maja bo nie wiem kiedy pan Burmistrz ogłosi konkurs na nowy dowóz dzieci ale możemy spotkać się z taką sytuacją, że nie będzie już tak dużego przedsiębiorstwa jakim był PKS, który dysponował tak dużym taborem dającym możliwości przewiezienia dzieci o jednej porze ze wszystkich miejscowości, bo przedsiębiorstwo takie musi dysponować minimum 15 autobusami. Tak jest nasza sieć gminna skonstruowana. Możemy mieć taką sytuację będą musiały przyjeżdżać wcześniej niż do tej pory wtedy część tych dzieci będzie musiała jeszcze wcześniej trafiać na świetlice i na to chciałem zwrócić uwagę, że te świetlice powinny pozostać w naszym centrum zainteresowania, bo może być taka sytuacja, że od września trzeba będzie rozpocząć wcześniej albo wydłużyć pracę świetlicy niektórych placówkach szkolnych.

**Wiceburmistrz Ewa Figzał** chciałabym się odnieść do wypowiedzi pana Przewodniczącego w kwestii klas integracyjnych. Klasa integracyjna liczy 15 osób są tutaj dodatkowe wagi czyli generalnie są koszty istnienia klas integracyjnych ale w porównaniu z liczebnością innych klas nie integracyjnych nie ma różnicy jeżeli chodzi o liczbę uczniów w tych klasach. W roku Następnym to są proponowane wskaźniki podniesienia liczby uczniów w poszczególnych klasach szkół podstawowych i w gimnazjach jeżeli one będą wyższe to oczywiście pójdą większe pieniądze z subwencji oświatowej. Jeżeli chodzi o PKS są pewne uwagi dotyczące jakości świadczenia usług przez PKS. Pani kierownik na bieżąco wyjaśnia wszelkie problemy związane ze spóźnianiem się autobusów i innymi rzeczami, nie mniej jednak to co powiedział pan Przewodniczący nie wiem czy PKS dba o swoich klientów czy nie o nas tak nie bardzo dobrze dba.

40

Kierownik Wydziału Edukacji **Maria Pater** uzupełniając wypowiedź na pytanie pana Przewodniczącego dotyczący pobytu dzieci niepełnosprawnych w szkole specjalnej. Ośrodek szkolno-wychowawczy przy ulicy Proletariaczyków dotyczy dzieci z upośledzeniem umysłowym. Natomiast jeżeli chodzi o dzieci, które są w oddziałach integracyjnych to są dzieci niedowidzące z niedosłuchem z dysfunkcją ruchu z psychofizycznymi problemami i stopniu lekkim jeżeli są zaburzenia. Zdarzają się dzieci z zespołem downa, które chodzą normalnie do szkoły na bardzo wyraźne życzenie rodziców nie mniej jednak już gimnazjum kończą właśnie w ośrodku na ulicy Proletariaczyków.

**Radny Krzysztof Kotowicz** dziękuję za tę informację, która została nam dzisiaj przekazana chciałbym ją otrzymać w wersji elektronicznej bądź wydruk. Wyrażam satysfakcję z powodu tego iż pani Burmistrz stwierdziła iż rok 2011 dla oświaty jest w pewnym sensie sprawdzianem naszej wspólnej zdolności do takiej organizacji gminy aby ten rubikon albo ten niebezpieczny moment przebrnąć skutecznie i nie likwidować żadnej placówki. Chciałbym wyrazić satysfakcję z tego iż pani Burmistrz reprezentuje taki kierunek, z którego wynika iż żadna z placówek nie powinna być i nie może być zamykana. To jest z punktu widzenia potocznego myślenia naszej Gminy i oczywisty cel wiemy, że bardzo niełatwy wręcz trudny. Jeżeli mogę o co prosić to o to aby wszelkie informacje takie jak dzisiaj jest ich bardzo wiele, są bardzo szczegółowe przekazywać Radnym jak najszybciej tak abyśmy mogli już na komisjach dyskutować o materiale, który już znamy. Czy z tego co państwo przygotowujecie mogę jasno zrozumieć iż przy zatwierdzaniu projektów organizacyjnych placówek oświatowych na rok szkolny 2011-2012 ten kierunek nie zamykania placówek przynajmniej tej istniejącej 13-punktowej sieci placówek nie będzie jej modyfikacji.

41

**Wiceburmistrz Ewa Figzał** panie Radny nie wiem co powiedzieć ja jestem tylko kobieta nie jestem cudotwórcą. Te informacje, które zostały panu i komisji przekazane jasno i wyraźnie mówią, że brakuje nam 2 miliony 600 tysięcy do pobożnych życzeń. Oscylując wobec fatów, faktem jest, że pan Burmistrz ma kierunek utrzymania placówek oświatowych w wersji, która jest. Te nasze wyliczanki byłyby niemożliwe do przedstawienia Państwu jeszcze dwa dni temu. W dniu dzisiejszym jeszcze dokonywaliśmy korekty. Oczekuję również od Państwa sugestii dotyczącej zmodelowania tych rzeczy, które zostały tutaj przedstawione, bo 2 miliony to jest budżet szkoły nr 1 to są dwie szkoły razem wzięte. My mówimy o przyciśnięciu pasa także niektórym mogą oczy z czerwienieć ale cel jest jeden i na spotkaniach z Dyrektorami wyraziłam taką sugestię jak my utworzymy o jeden oddział mniej to jak my to zrobimy ja mówię, że proszę wytłumaczyć, że Państwo tego nie zrobią Dyrektorowi Przedszkola nr 1, nr 2, nr 4 czy nie wiem któremu dyrektorowi Przedszkola. Panie Dyrektorki proszę podejmijcie jakąś decyzje bo my nie wiemy na czym stoimy. Drastyczne okrojenie finansów poszczególnych szkół ma służyć jednemu celowi mianowicie w utrzymaniu Przedszkola nr 1, nr 2, nr 4 dlatego, że my tam robimy inwestycje, więc będziemy wchodzić w klimat prywatyzacji te wszystkie ciemne poziomy agendy, które tutaj są wyszczególnione w ramach na kolor czerwone jaka będzie decyzja. My wykonamy określone działanie bo burmistrz jest organem wykonawczym ale przygotowuje Państwu ofertę którą możemy wdrożyć w oświacie. Pani księgowa się nie odzywa bo pieniędzy nie ma. Pani Skarbnik gdyby tutaj była powiedziałaaby jasno nie mam skąd wycisnąć miliona złotych bo my prosimy chociaż o milion. Cieszę się, że pan tutaj sugeruje, proponuje żeby powiedziała, że będzie stan istniejący ja nie mogę tego powiedzieć w ramach odpowiedzialności za słowo, natomiast chciałabym żeby tak się stało. Prosimy o milion 200 tysięcy i wtedy bym panu odpowiedziała tak milion 200 tysięcy. Tego miliona 200 tysięcy nie ma. Te czerwone pozycje to są agendy poza szkolne i tonie jest materiał taki, że to tak szybko podejmiemy decyzję. To trzeba jeszcze przeanalizować te cyfry.

42

**Radny Krzysztof Kotowicz** czy te informacje znają już Dyrektorzy szkół czy dopiero to do nich dotrze.

**Wiceburmistrz Ewa Figzał** informacje z prezentacji są znane Dyrektorom szkół. Natomiast Dyrektorzy zostaną zapoznani z budżetami i myślę, że na kolejnej Komisji Oświaty będą zaproszeni Dyrektorzy szkół, przedszkoli i gimnazjów. W mojej i pani Kierownik ocenie niezbędną rzeczą będzie wprowadzenie systemu wulkana do szkół gminnych.

**Radny Bogdan Tkaczyński** ja miałem to szczęście, że wcześniej otrzymałem informację, o której dzisiaj mowa i pochyliłem się nad tym również bardzo głęboko porachowałem pewne rzeczy, przeanalizowałem. Pani Kierownik przedstawiła koszty poszczególnych placówek, koszty przypadające na jednego ucznia w zakończonym roku 2010. Jest to dla nas obraz niepełny, bo przygotowując globalnie koszty, zaciemniamy wiele spraw, które należałoby również przed podjęciem ważnej decyzji jak poszukanie tych 2,6 miliona złotych zastanowić się nad tymi kosztami. Mi się wydaje, że do pełnej analizy finansowej brak jest tutaj kosztów pracowników administracyjnych, obsługowych, koszty w ogóle utrzymania placówki, koszty utrzymania nauczycieli, koszty prowadzonych zastępstw. Wówczas wyłoni nam się pełny obraz danej placówki. Pokusiłem się również policzyć ilość uczniów na oddział w poszczególnych szkołach. To są liczby bardzo różne. Pokusiłem się również policzyć jak wyglądają pracownicy administracyjno-usługowi, tutaj sytuacja jest zastanawiająca. Jeżeli chodzi o Przedszkola rzecz wygląda podobnie. Ma przemyślenia i propozycję co do podjęcia kroków szukania tych pieniążków. Przy tej analizie trzeba byłoby spojrzeć globalnie to po pierwsze, po drugie czy nie należałoby się zastanowić nad kosztami utrzymania świetlic zamiejskowych. Niech od czasu do czasu pracownik oświaty pojedzie do tych szkół i zobaczy ile tam jest uczniów na zajęciach w tych świetlicach. Czy te dzieci korzystają z tych świetlic zamiejskowych. Wydaje mi się, że należałoby również w tej materii

47

policzyć, mamy ilość pieniędzy, mamy ilość uczniów i powiedzieć każdemu Dyrektorowi, że ma taka i taką kwotę i w tej kwocie macie się zmieścić. Szkoły likwidować nie można ale można utworzyć szkoły filialne. Pani Kierownik twierdzi, że szkoły są przygotowane na przyjęcie 6-latków, ja twierdzę, że nie są przygotowane. Te pieniądze można znaleźć nie tylko w oświacie można je znaleźć na oświatę. Główne zadanie Gminy to utrzymanie edukacji. Jest to inwestycja w człowieka.

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** pytanie dotyczące szkoły nr 2 np. podał pan końcową liczbę zatrudnionych pracowników obsługowych ale należy pamiętać, że oprócz szkoły są oddziały przedszkolne. Jeżeli chodzi o oddziały świetlicowe, zamiejscowe na pewno Państwo pamiętacie, ponieważ niektórzy z Państwa są Radnymi od wielu lat, że kiedy były likwidowane szkoły podstawowe w Sulisławicach, w Bobolicach i w Tarnowie zobowiązania złożyli wówczas radni samorządowcy, że w miejsce tej likwidowanej szkoły powstaną świetlice dla dzieci pod zarządem szkół, że nie będą to tylko świetlice środowiskowe, do której może każdy przyjść bez względu na wiek ale że to są świetlice dla dzieci. Dzieci chodzą do szkół miejskich ewentualnie z Bobolic mogą jeździć do Zwróconej ale wracają różnymi autobusami. W 2010 roku tzw. godziny karciane wprowadzane przez panią Minister Edukacji wzrost kosztów na dowozy z tego tytułu, że my przywozimy jednymi kursami ale odwozimy dwa razy w ciągu dnia najpierw jadą w okolicach 13-14 dzieci młodsze i czwarta klasa czasami piąta i wracają do swoich miejscowości. Jeżeli wracają do Tarnowa czy do Bobolic czy do Sulisławic idą do tej świetlicy nie dlatego, że ich ktoś na siłę zapisał tylko dlatego, że rodzice tych uczniów pracują najczęściej w mieście czy poza miejscem zamieszkania i wracają do domu o godzinie 16-17 i do tej godziny te świetlice funkcjonują 3-4 godziny dziennie. Te godziny pracy świetlicy ustala Dyrektor na podstawie potrzeb rodziców, którzy zamieszkują w danej miejscowości i ci rodzice dzieci młodsze odbierają z tych świetlic. Poza tym jest to miejsce, gdzie spotykają się dzieci chodzące do różnych szkół ale z danej miejscowości zamieszkania z samych Sulisławic mamy uczniów w szkole nr 1, nr 2, nr 3 i w szkole ze Zwróconej z jednej miejscowości a to są sąsiedzi. Aby utrzymać

44

satysfakcjonującą kwotę wsi i żeby te dzieci były zintegrowane ze sobą mają różnego rodzaju zajęcia popołudniowe na świetlicy to nie jest tylko odrabianie lekcji to są również zajęcia artystyczne i sportowe. Jeżeli chodzi o szkoły filialne jest to na pewno jakiś pomysł czy da to jakieś rozwiązanie można nad tym również pomyśleć. Przymierzaliśmy się do łączenia przedszkoli czy takie rozwiązanie będzie właściwe trudno powiedzieć. Każda jedna placówka oświatowa jest osobnym zakładem pracy, ma określoną liczbę pracowników i konkretnie za tę liczbę pracowników odpowiada organizacyjnie, przypisany jest jakiś obiekt. Takiego typu działania zawsze można podjąć ale można ewentualnie o innych rozwiązaniach pomyśleć. Ja mam prośbę abyście Państwo jednak zastanawiając się nad funkcjonowaniem tych agent, o których mówiła pani Burmistrz wzięli pod uwagę oddziały przedszkolne, które są przy szkołach a znajdują się na wsiach, gdzie tych dzieci też nie mamy za wiele bo jest ich 18, 17, 13 zapisanych. Czy zasadne byłoby zlikwidowanie takich oddziałów czy przeniesienie tych dzieci do placówki macierzystej i takie dwa oddziały, które widać na dzisiaj najmniej wyposażone i najmniej kosztujące to są w Sieroszowie i to jest oddział w Brodziszowie, gdzie trzeba przeprowadzić remont w tych pomieszczeniach i to dość poważnych. Patrząc na liczbę urodzeń to te dzieci jeszcze malutkie miałyby dużo dalej do oddziału przedszkolnego niż to jest dzisiaj. Można by było zrobić jeszcze tutaj taką tutaj podmiankę, że w miejsce funkcjonujących oddziałów przedszkolnych, gdzie mamy 25 godzin w tygodniu, przekształcić je w zespoły szkole, które będą liczyły do 15 dzieci, gdzie liczba godzin na tydzień będzie wynosić 15. Wtedy one będą funkcjonowały przez 5 dni w tygodniu ale po 3 godziny a nie po 5 godzin automatycznie zmniejsza się koszty zatrudnienia. Jak duże one będą to też wszystko jest do szybkiego przeliczenia, ponieważ każdy zatrudniony tam nauczyciel ma inną kwotę zasadniczą i to jest do zastanowienia się. Mówiąc o zmniejszonej liczbie uczniów na oddziałach wiejskich tj. średnia, natomiast są roczniki bardzo liczne i tak jest w Stolcu, że jedna klasa liczy 21 uczniów ale jest klasa licząca 9 uczniów niema szans żeby uzupełnić tę liczbę dzieci. Szkoła we Zwróconej boryka się jeszcze z jednym problemem, że rodzice omijają Zwróconą i jadą do Ząbkowic. Tak mamy z Bobolic z dziećmi, tak mamy z Brodziszowa z dziećmi. Pani Dyrektor robi co może, szkoła jest dobrze przygotowana do przyjęcia dzieci i



43

organizacyjnie i kadrowo. Ale ze względów własnych, pomysłów własnych rodzice tam, gdzie jest miejsce i Dyrektor szkoły wyraża zgodę, że przyjmuje uczniów, przyjmuje tych uczniów w szkołach miejskich i liczba uczniów w szkole w Zwróconej jest dużo niższa niż wynikałoby to z ewidencji bo na dzisiaj powinno tam być ponad setka uczniów a mamy tylko 70. Podobnie bywa z Braszowicami, gdzie mamy w szkole macierzystej około 80 uczniów ale na te liczbę uczniów składa się ponad 30 dzieci z Grochowej z poza Gminy Ząbkowice. Jeżeli nagle czymś skusi Gmina Bardo te dzieci i one pójną do siebie to my mamy szkołę w Braszowicach piękną, wyremontowaną z problemem przyjęcia uczniów na kolejny rok szkolny, ponieważ obwód tej szkoły obejmuje takie miejscowości, które nie mają urodzeń. Obserwujemy taką sytuację, że tych młodych małżeństw na tych wsiach zaczyna przybywać, że wieś Sulisławice zaczyna się powoli odradzać, że w Pawłowicach osiedlają się młodzi ludzie ale gdyby jakieś specjalne preferencje były dla młodych rodzin w naszej Gminie to po prostu tych dzieci byłoby na tyle dużo, że utrzymalibyśmy te szkoły i przedszkola w tym momencie. Są to rozwiązania daleko idące związane nie tyle z miejscem zamieszkania ale z brakiem miejsca pracy.

**Wiceburmistrz Ewa Figzał** do problemu związanego ze szkołami dochodzi jeszcze problem związany z przedszkolem w Bobolicach i są tutaj sugestie aby zejść z kosztów wynajmowanego budynku od Powiatu Ząbkowickiego przymierzamy się do przeniesienia od agencji tego oddziału przedszkolnego do naszego obiektu. To też będzie na wyjściu generowało odpowiednie koszty, nie mniej jednak jest to decyzja dalekowzroczna, którą trzeba będzie przeprowadzić. Sprawa przyszłości naszego miasta. Trzy kadencje do tyłu, kiedy zawiązywał się Powiat Ząbkowicki liczył on około 72 tysięcy mieszkańców na dzień dzisiejszy liczy on 56 tysięcy 700 mieszkańców. Miasto porządne z Powiatu Ząbkowickiego jakby wyszło. W związku z tym my mamy tutaj struktury światowe, przedszkolne, cieszymy się, że młodzi ludzie pracują zwłaszcza nad zasileniem przedszkoli w maluchy ale jest to jakiś trend, z którym nie tylko oświata się zmierza ale również tutaj będą potrzebne

46

decyzje gospodarcze, które by zatrzymały i przyciągnęły młodych ludzi a jednym z takich elementów jest obsługa oświatowa na terenie gminy.

**Radny Stanisław Susz** sam kiedyś byłem Dyrektorem, kiedy wchodziła ta cała reforma i uczono mnie jednej rzeczy, że placówka oświatowa. Która jest placówką opłacalną, która jest się w stanie sama utrzymać musi posiadać 100 uczniów. To jest ekonomia tutaj nie ma żadnego podtekstu ale taka jest prawda sam to przerabiałem przez 5 lat i wiem co to znaczy a sytuacja się nie zmieniła. Ciężar utrzymania placówek szkolnych jest przerzucany na samorządy i jest coraz bardziej ograniczony ze strony państwa. Jaka liczba dzieci w wieku 6 lat jest w zasięgu naszych zainteresowań czyli możliwość przejścia tych dzieci do szkół podstawowych. Mamy na terenach wiejskich świetlice szkolne ale i również wiejskie. Utrzymujemy świetlice wiejskie, płacimy gospodarzą i jednocześnie utrzymujemy świetlice szkolne, które jak się okazuje spełniają te same zadania. Warto byłoby się zastanowić czy tutaj są to może jakieś proste rezerwy ale myślę, że po 100 czy 150 tysięcy warto sięgnąć, zastanowić się czy nie połączyć tych dwóch rzeczy. Mianowicie zdjąć z budżety ZOK-u, gdzie są tam zapisany 13,5 etatu. Zastanawialiśmy się na poprzedniej Komisji skąd to się bierze, okazuje się, że tam są zatrudnieni opiekunowie świetlic, których zadaniem na dzień dzisiejszy w większości jest otwieranie i pilnowanie tych świetlic. Czy nie warto połączyć te zadania jednocześnie finansować to zadanie z jednego źródła. Nie wiem czy jest to wykonalne technicznie ale myślę, że wraz ze wzrostem standardu tych świetlic mamy wyremontowane niektóre świetlice. Uważam, że powinniśmy połączyć ośrodek edukacji w Sulisławicach i stworzyć jeden ośrodek opiekuńczo wychowawczy.

42

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat Zdzisław** tutaj trzeba by było pomyśleć o punktach bibliotecznych, bo o tym na ostatniej Komisji też była mowa.

**Radny Janusz Labok** świetlica wiejska i poza miejscowa świetlica szkolna to są dwie różne rzeczy. Opiekunka świetlicy wiejskiej nie ma żadnej kwalifikacji do tego żeby móc prowadzić zajęcia z dziećmi takie jakie w tej chwili są prowadzone. Dzieci wiejskie mają już na wstępie utrudniony start w dorosłe życie chociaż by z tego względu, że pochodzą ze wsi. Wynika to ze statystyk. Ilość studentów studiów dziennych w stosunku do dzieci miejskich, dzieci miejskie to jest znikoma ilość. Żeby wyrównać szanse dzieci wiejskie w dostępie do wiedzy tworzone są te świetlice pozamiejscowe, pozaszkolne. Dzieci miejskie mają większą możliwość, większe szanse i na zajęcia pozalekcyjne chociażby na zwykłe korepetycje, te dzieci nie mają szansy dostać się na dobre uczelnie do dobrych szkół. Prowadzenie tych świetlic w moim odczuciu jest jak najbardziej uzasadnione. Jestem często na tej świetlicy i widzę jak te zajęcia są prowadzone i widzę jak rodzice i dzieci są zadowolone. Poza tym od czasu gdy u nas w Bobolicach prowadzona jest taka świetlica pozamiejscowa te dzieci nie spotykają się już na przystankach tylko mają zorganizowane miejsce do takich spotkań.

### **Ad. 3. Sprawy różne.**

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat Zdzisław** chciałbym Państwa poinformować, że wpłynęło do nas pismo wystosowane przez pana Burmistrza do Marszałka województwa Dolnośląskiego w temacie Ząbkowickiego Ośrodka Kultury to o czym rozmawialiśmy na poprzednim posiedzeniu pismo z prośbą o sprecyzowanie zadań, które może Ząbkowicki Ośrodek Kultury prowadzić w ramach działalności

98

komercyjnej, zarobkowej. Oczekujemy na szczegółowe informacje. W trakcie Komisji wpłynęło do mnie pismo kierowane od pana Burmistrza do pana Audytora. W odpowiedzi na to pismo audytora pan Burmistrz wystosował pismo, które (pismo stanowi załącznik do protokołu).

**Kierownik Wydziału Edukacji Maria Pater** Państwo macie w materiałach pismo przesłane do RIO we Wrocławiu ze sprawozdania z wysokości średniej wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2010 rok. Jest to wynikające z przepisów prawa oświatowego konieczność przedłożenia również Radzie Miejskiej takie sprawozdanie, które zostało wysłane. W ubiegłym roku kwota, którą należało wypłacić nauczycielom wynosiła około 16 tysięcy złotych plus ZUS. W tym roku jest ta kwota wyższa (tabelę z danymi stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Franciszek Gawęda** w ubiegłej kadencji Radni podjęli uchwałę Rady Miejskiej dotyczącą audytu ZOK. Na podstawie tej uchwały Burmistrz Krzysztof Kotowicz złożył swój wniosek do Rady Miejskiej z prośbą o przeprowadzenie tego audytu w drugim półroczu 2010 roku. Z pism, które ja otrzymałem do tej pory wyraźnie wynika, że tego audytu w ogóle nie było. Pan audytor umyka od odpowiedzi. To jest dziwne, zastanawiające. Wynika z tego podejrzenie, że pan Audytor tego nie wykonał zalecenia pana Burmistrza Krzysztofa Kotowicza. Dla mnie to jest kuriozalna sprawa tym bardziej, że pan Audytor nie miał żadnych przeciwwskazań do mówienia o audytach różnych instytucjach, w których audyt przeprowadzał i nagle teraz takie dziwne spojrzenie przez pana Audytora. Ja będę cierpliwie czekał na pismo na jakie pan Audytor będzie odpowiadał. Następnie będę bardzo konsekwentnie wyciągał konsekwencje w stosunku do pana Audytora.

49

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy  
**Zdzisław Burnat** w związku z wyczerpaniem punktów porządku obrad zamykam  
posiedzenie obrad.

Protokołowała  
Sylwia Mielnik

Przewodniczący Komisji

*Zdzisław Burnat*